*Ah cresce Mundi spes, tenelle I E S V
 His ignibus castis succende corda,
 Ut victimæ gratæ Deo clementur.*

LITA-

LITANIAE BEATÆ MARIAE VIRGINIS DEIPARÆ EX SACRA SCRIPTVRA COLLECTÆ.

KYrie eleison.
Christe eleison.
Kyrie eleison.
Christe audi nos.

Christe exaudi nos.
Pater de cœlis Deus, Miserere nobis.
Fili Redemptor Mundi Deus, Miserere nobis.
Spiritus Sancte Deus, Miserere nobis.
Sancta Trinitas unus Deus, Miserere nobis.
Sancta Maria, Ora pro nobis.

I

San-

A-

184 LITANIAE DE B. V.

Sancta Dei genitrix, Ora pro nobis.

Sancta Virgo Virginum, Ora pro no-
bis.

Gen. 3. Mater viuentium,

Ecli. 24. Mater pulchræ dilectio-
nis,

Ibid. Mater sanctæ spei,

Gen. 2. Paradisus voluptatis,

Ibid. Lignum vitæ,

Prou. 9. Domus sapientiæ,

Gen. 28. Porta cœli,

Gen. 49. Desiderium collum
terorum,

Num. 35. Ciuitas refugij,

Esa. 26. Vrbs fortitudinis,

Prou. 10. Vena vitæ,

Prou. 30. Clypeus omnibus in te
sperantibus,

Iudith. 15. Gloria Hierusalem,

Exo. 10. Sanctuarium Dei,

Exo. 25. Tabernaculum fœderis,

Apo. 25. Tabernaculum Dei cum
hominibus,

Exo. 25. Propitiatoriū altissimi,

Altare

Ora pro nobis.

- Exo. 30. Altare Thymiamatis,
 Gen. 28. Scala Iacob,
 Exo. 28. Arca Testamenti,
 Sap. 7. Speculum sine macula,
 Exo. 4. Virga Moysis,
 Esa. 11. Virga Iesse,
 Cant. 2. Lilium inter spinas,
 Exo. 3. Rubus ardens incombus,
 Iudic. 6. Vellus Gedeonis,
 3. Reg. 10. Thronus Salomonis,
 Cant. 7. Turris eburnea,
 Cant. 4. Fauus distillans,
 Ibid. Hortus conclusus,
 Ibid. Fons signatus,
 Ibid. Puteus aquarum viuentium,
 Prou. 31. Nauis institoris de longe
 portans panem,
 Apo. 12. Mulier amicta sole,
 Eccli. 50. Stella matutina,
 Cant. 6. Aurora consurgens,
 Ibid. Pulchra vt luna,
 Ibid. Electa vt Sol,

Ora pro nobis.

Ora pro nobis.

I 2

Castro-

Ibid. Castrorum acies ordinata,
Hier. 17. Solium gloriæ Dei,
Acunctis periculis, Libera nos Mediatrix nostra
 Per immaculatam conceptionem tuam,
 Libera nos Mediatrix nostra.
 Per sanctam natuitatem tuam, Libera
 nos Mediatrix nostra.
 Per venerabilem præsentationem tuam,
 Libera nos Mediatrix nostra.
 Per admirabilem annunciationem tuam, Libera nos Mediatrix nostra.
 Per mundissimam purificationem tuam, Libera nos Mediatrix nostra.
 Per gloriosam assumptionem tuam, Li-
 bera nos Mediatrix nostra.
 Peccatores, Te rogamus audi nos.
Vt veram pœnitentiam nobis im-
 petrare digneris.
Vt Ecclesiæ sanctæ , cunctoque
 populo Christiano pacem & ve-
 ram concordiam impetrare dig-
 neris,
Vt famulos tuos ad te confugien-
 tes ad

Terogamus audinos.

tes protegere & conseruare digneris,
Te rogamus audi nos.

Vt societates tibi peculiari obsequio de-
uotas conseruare & augere digneris,
Te rogamus audi nos.

Vt fidei, spei, & charitatis augmentum
nobis impetrare digneris, Te roga-
mus audi nos.

Vt mentis & corporis integrum purita-
tem nobis impetrare digneris, Te ro-
gamus audi nos.

Vt veræ humilitatis, omniumque Virtu-
tum præsidia nobis impetrare digne-
ris, Te rogamus audi nos.

Vt omnibus fidelibus defunctis requiem
æternam impetrare digneris, Te ro-
gamus audi nos.

MATER DEI, Te rogamus audi nos.

Agnus Dei qui tollis peccata Mundi,
Parce nobis Domine.

Agnus Dei qui tollis peccata Mundi,
Exaudi nos Domine.

Agnus Dei qui tollis peccata Mundi,
Miserere nobis.

Verf. Ora pro nobis Sancta Dei genitrix.

Resp. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

ORE M V S.

Concede nos famulos tuos quæsumus Domine Deus perpetua mentis & corporis sanitatem gaudere, & gloriosa Beatæ Mariæ semper Virginis intercessione à præsenti liberari tristitia, & æterna perfrui lætitia. Per Christum, Dominum nostrum, Amen.

Hæ Litaniæ B. V. reperiuntur pas-
sim in pijs libellis, & à multis priuatim,
deuotè & libenter recitantur. Cum verò
ex S. Scriptura desumptæ sint, eas quo-
que mea Apis Argumentosa delibare,
& mel suum inde legere desiderat. Hoc
vnum moneo, cum quædam iam
in præcedentibus Lauretanis adumbra-
ta sint, hic merito non repeti, sed be-
neuo-

neuolum Lectorem eo remitti. Ut v.g.
Mater Viuentium, Mater pulchræ dile-
ctionis, Mater sanctæ spei, Vide in Lau-
retanis, titulo S. Dei Genitrix. De se-
quenti, S. Virgo Virginum, idem di-
cendum.

PARADISVS VOLV-
PTATIS. *a*
LIGNVM VITÆ. *b*

PAradisus erat locus amœnitate ip-
sa amœnior, varijs arboribus con-
situs eminentissimo loco, ultra me-
diam aeris regionem (iuxta Basiliū) vbi
nulla aeris intemperies: quo nec diluui-
um pertingere potuit, vt Laetantius
Firmianus opinatus est; vbi nulla ani-
malia irrationalia, nullæ maledictionum
spinæ, & tribuli, iuxta Damascenum. *c*

I 4

Eccle-

*a Gen. 2. b Ibid.**c Lib. 2. de orthofide.*

Ecclesia ergo comparat B. V. paradiso,
propter innumera germina gratiarum,
Virtutum, prærogatiuarum &c. Ita Ru-
pertus Tuitiensis, super illa verba: *a*
Emissiones tuæ Paradisus malorum pu-
nicorum &c. *Quicquid gratiarum, inquit,*
quicquid Virtutum, quicquid operationum
cœlestium, Mundus accepit, emissiones tuae
sunt &c. Sordet Paradisus terrestris,
cum hunc aspicio quod ex quadam an-
tithesi magis elucescet.

I.

In illo Paradiso non erat formatus
homo, sed ex limo foris creatus, & eò
translatus. In hoc vero nostro Paradiso
nouus Adam à Deo creatus, non ex ru-
bra terra, sed ex purissimo sanguine Vir-
ginis Mariæ.

2.

Ibi ex costa viri, plasmata mulier; hic
contrario modo, ex muliere vir proces-
sit. *a* Misit Deus filium suum, factum ex
mulie-

a Lib. 4. in Cant.

b Gal. 4.

muliere. Incarnatus est de Spiritu S. ex ex Maria Virgine, & homo factus est canit Ecclesia.

3.

Ille Paradisus dæmoni patebat ; hic autem clausus immundo Spiritui. Euam Dæmon allocutus est ; Mariam autem Archangelus Gabriel. Per Superbiam, & inobedientiam ibi cecidit Eva : hic autem per obedientiam & humilitatem exaltata est Maria. *Ecce ancilla Domini.*

4.

In illo Paradiſo Deus risit Adamum lapsum , ecce Adam factus est vnuſ ex nobis : in hoc autem (parce o æternum Numen, ex infinita bonitate , & misericordia tua id factum est) non ridet , sed gratulatur ſibi homo , dicens, Ecce Deus factus est vnuſ ex nobis , habitu inuentus ut homo , quia *Verbum caro factum est.*

I 5

Ex

a Phil. 2.

5.

Ex illo Adam eiectus est , ne de ligno
vitæ comederet , & immortalis fieret : In
hoc autem lignum vitæ proponitur , &
omnes inuitantur , vt de eo comedant,
de benedicto inquam fructu Virginis
huius . Si quis manducauerit ex hoc , vi-
uet in æternum .^a

6.

Ille paradisus custoditus est ab An-
gelo , ne denuo homo eiectus ingredia-
tur : In hunc autem inuitantur omnes :
*Transite ad me omnes , qui concupisci-
tis me , & à generationibus meis imple-
mini ,*^b

7.

Fluuius egrædiebatur de loco vo-
luptatis , ad irrigandum paradisum .^c
de quo ita Rupertus : *d Sicut in initio fons
ascendebat de terra , irrigans vniuersam su-
perficiem .*

^a Ioan. 6.^b Eccles. 24.^c Gen. 2.^d Lib. 4. in Cant.

perficiem terræ , & fluuius egrediebatur de loco voluptatis , ad irrigandum paradisum , qui inde diuiditur in quatuor capita : Sic ex te , ô Amica , ô Benedicta , fons ille ascendit , qui apud Deum erat , & in te puteum fecit , ascen- dit ad irrigandam superficiem terra , ad in- struendam , & excolendam Ecclesiam , per vni- uersum orbem terræ .

Ego quasi aquæ ductus exiui à Para-
diso , a Christus scilicet de vtero Virgi-
nis . Si quis sitit , veniat ad me , clamabat in
Templo , & Samaritanæ laudauit boni-
tatem aquæ , quam ipse daturus erat . Ad
hunc fontem anhelauit Dauid : Quem-
admodum desiderat cerutis &c. & de
plenitudine eius accipimus omnes .

Hic fluuius in quatuor alias se di-
uisit per vniuersam terram . Quatuor
illi fluuij sunt lacrymæ Christi in cunis ,
in suscitatione Lazari , super ciuitatem ,
& in cruce . Secundò , Sudor in pere-
grinationibus , & maximè in sua ago-
nia . Tertiò . Sanguis in circumcisione ,

I. 6 & alijs

a Eccli. 24.

& alijs mysterijs passionis eius. Quartò,
Aqua, quæ ex latere, vna cum sanguine:
fluxit.

PIÆ. CONSIDERATIO-

N. E. S..

INgredere anima mea hunc paradi-
sum voluptatis, admirare, fruere va-
riete florum, odorum, arborum,
fructuum. Quis non libenter pascatur
inter lilia, quæ candore virgineo Solis
nitorem superant? Illa humilitate Vir-
ginis, in qua Deus sibi complacuit? Illa
obedientia & obseruantia Legis, ac vo-
luntatis diuinæ? illo paupertatis amo-
re? illa patientia laborum, & casuum
tam tristium? illa fide supra petram
fundata? illa anchora spei? illa inextin-
guibili charitatis flamma? Quis hac va-
riete, & fragrantia virtutum non re-
creetur? Qui raperetur, vt olim Paulus,
in hunc Paradisum, & mysteria illa, tam
sublimia gustare posset, idem diceret vi-
disse.

disse quæ non liceret homini loqui.

2.

Discamus non cum serpente, sed cum Angelo colloquia miscere. ille hominem inflat, decipit, lapsum, & interitum hominis querit: Angelus autem humilitatem, obedientiam, & alias Virtutes suadet.

3.

Dole, & ingemisce, primos nostros parentes, ex illo paradyso eiectos. Causam scis, expauesce, caue. Gratulare autem tibi, ianuam, ad hunc paradisum, patere, imò nos humanissimè vltrò invitari..

4.

Pete tibi dari de ligno scientiæ, boni & mali, gusta, vt scias reprobare malum, est eligere bonum. Aperientur oculi tui, non tantum, vt videoas nuditatem tuam, peccata, defectus &c. vt inde humilieris: sed & agnosces magna mysteria fidei, vnde crescat tibi spes, & animus, desideriumque collium æternorum, astuabit

I 7

cor:

196 LITAN. EX S. SCRIPT.

cor tuum dulci amore Dei , & cœlestis
patriæ: anhelabis ad fontem aquæ viuæ.

5.

Ecce offertur tibi vtrō lignum Vitæ;
benedictus in quam fructus huius Virgi-
nis, qui de hoc gustat, non videbit mor-
tem in æternum. Gustate , & videte quo-
niam suavis est Dominus : mens imple-
tur gratia , & futuræ gloriæ nobis pignus
datur.

6.

Peculiariter autem lignum vitæ est ar-
bor Crucis, in qua salus nostra peperit.
Imitare Sponsam, dicentem , sub umbra
illius, quem desideraueram sedi, & fru-
ctus eius dulcis gutturi meo.▲

Quatuor causæ sunt, cur ad arborem
aliquam accedamus. Prima est ut aspici-
amus cum voluptate eius elegantiam, vi-
riditatem, fructus &c. Accedamus , in-
spiciamus per orationem, & pias medi-
tationes eius pulchritudinem. Ex solo
aspeçtu sanari poterimus , sicut in æni
serpentis exaltatione. Se-

a Cant.2.

Secunda. In æstu umbram eius quærimus. Si grauamus æstu cupiditatum, & onere carnis, seculique tædio &c. Venite ad me omnes, qui laboratis, & onerati estis & ego reficiam vos. Quam dulce est lasso viatori sub umbra opacæ arboris conquiescere, & respirare? Aspicite in auctorem fidei & consummatorem Iesum &c. ut non fatigemini animis vestris. a